REQUERIMENTO Nº 502/2018.

“Solicita informações do Poder Executivo se há estudos para Ampliação do “ESTÁDIO MUNICIPAL ANDRÉ NUNES JUNIOR, neste Município”.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nos termos do art. 192–C do Regimento Interno, sejam solicitadas ao senhor Prefeito Igor Soares Ebert, se há estudos para realizar a ampliação  do ESTÁDIO MUNICIPAL ANDRÉ  NUNES JUNIOR,  neste Município.

Justificativa

Senhor Presidente,
Douto Plenário,

As informações ora solicitadas referem-se aos fatos articulados à fiscalização desta Casa sendo essenciais para responder aos clubes de futebol e usuários em geral.
[bookmark: _GoBack]Senhor Presidente, nobres colegas peço aprovação desse requerimento, pois, em decorrência do crescimento populacional e com o nosso futebol crescendo a cada dia, as equipes constantemente aumentando suas torcidas, pois, as equipes de futebol tradicionais do nosso município, percebemos que em várias partidas os números só aumenta nas arquibancadas assim este pleito se justifica por si só.
Desse modo, não resta outro, a não ser requer tal informações.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery,  15 de janeiro de 2018.

RENATO PASSOS DA CRUZ
Vereador – Renatinho – CMI